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13 cudzoziemców naruszyło przepisy; odzyskane skradzione
Volvo

02.07.2015

W pierwszym dniu lipca br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału
Straży Granicznej ujawnili 13 cudzoziemców naruszających
obowiązujące przepisy. Podczas kontroli prowadzonych przez
funkcjonariuszy z Kłodzka, Wrocławia – Strachowic, Legnicy, Świecka
oraz Wspólnych Polsko - Niemieckich Placówek w Świecku i
Ludwigsdorfie ujawniono ośmiu obywateli Ukrainy, dwóch obywateli
Rosji oraz obywatela Litwy, Mongolii i Brazylii. Dwóch obywateli
Ukrainy wykorzystywało posiadane wizy w celu innym niż deklarowali.
Kolejnych dwóch zostało zatrzymanych za posługiwanie się
dokumentem stwierdzającym tożsamość innej osoby – cudzoziemcy do
kontroli przedstawili polskie dowody osobiste.

W pierwszym dniu lipca br. funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
ujawnili  13  cudzoziemców  naruszających  obowiązujące  przepisy.  Podczas  kontroli
prowadzonych  przez  funkcjonariuszy  z  Kłodzka,  Wrocławia  –  Strachowic,  Legnicy,
Świecka  oraz  Wspólnych Polsko  -  Niemieckich  Placówek w Świecku i  Ludwigsdorfie
ujawniono  ośmiu  obywateli  Ukrainy,  dwóch  obywateli  Rosji  oraz  obywatela  Litwy,
Mongolii  i  Brazylii.  Dwóch obywateli  Ukrainy wykorzystywało posiadane wizy w celu
innym  niż  deklarowali.  Kolejnych  dwóch  zostało  zatrzymanych  za  posługiwanie  się
dokumentem  stwierdzającym  tożsamość  innej  osoby  –  cudzoziemcy  do  kontroli
przedstawili  polskie  dowody  osobiste.
Obywatele  Rosji  i  kolejny  Ukrainiec  przeterminowali  dozwolony  pobyt  na  terytorium
Polski.  Ujawnieni  obywatel  Ukrainy  i  Brazylii  nie  posiadali  przy  sobie  dokumentów
uprawniających ich do pobytu w Strefie  Schengen –  po sprawdzeniu okazało się,  że
Ukrainiec posiada tytuł pobytowy w Portugalii, natomiast Brazylijczyk w Holandii. W tych
dwóch przypadkach mężczyźni zostali pouczeni o zasadach przebywania i poruszania się
po terytorium państw Schengen i konieczności natychmiastowego udania się do państwa,
na terytorium którego posiadają legalny pobyt. Obywatel Mongolii został zatrzymany w
miejscowości Żarska Wieś za nielegalne przekroczenie granicy do Polski bez wymaganych



dokumentów.  W  większości  przypadków  w  stosunku  do  cudzoziemców  wszczęto
postępowania administracyjne, które zakończyły się wydaniem decyzji zobowiązujących
ich do powrotu. W wyniku kontroli legalności zatrudnienia, które miały miejsce na terenie
Zielonej  Góry oraz powiatu oławskiego,  ujawniono dwóch obywateli  Ukrainy.  Jeden z
Ukraińców  wykonywał  prace  remontowo  –  budowlane  w  budynku  wielorodzinnym,
natomiast  Ukrainka  zatrzymana  w  powiecie  oławskim  wykonywała  prace  w  firmie
produkcyjnej.  W  obu  przypadkach  cudzoziemcy  nie  posiadali  wymaganych  umów  i
zezwoleń na wykonywanie pracy w Polsce. Na mocy wydanych decyzji administracyjnych
zostali zobowiązani do powrotu. Zarówno cudzoziemcy jak i ich pracodawcy odpowiedzą
za naruszenie przepisów ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy. W
godzinach porannych funkcjonariusze Wspólnej Polsko – Niemieckiej Placówki w Świecku
odzyskali skradzione Volvo XC 90. Funkcjonariusze w ramach wspólnego patrolu pełniąc
służbę na terytorium Polski skierowali do kontroli wymieniony pojazd. W czasie kontroli
okazało się, że kierowca – obywatel Litwy nie posiada dokumentów pojazdu i oryginalnego
kluczyk,  natomiast  tablice  rejestracyjne  pochodzą  od  innego  pojazdu.  Dokonane
sprawdzenia  przez  polskich  i  niemieckich  funkcjonariuszy  dowiodły,  że  samochód
skradziono na terytorium Niemiec.  Szacunkowa wartość Volvo wynosi  140 tysięcy zł.
Postępowanie dotyczące kradzieży prowadzi Policja.


